
1/2

kuryr 4. prosince 2024

Ruská armáda odpálila hypersonické střely
infokuryr.cz/n/2024/12/04/ruska-armada-odpalila-hypersonicke-strely

Starty byly součástí cvičení kombinovaného úkolového
uskupení ve východním Středomoří

Ruské válečné lodě a stíhačky vypustily hypersonické, řízené a
balistické střely jako součást výcvikového cvičení ve východním
Středomoří.

Cvičení, která začala v neděli, se zúčastnilo více než 1000
námořníků a pilotů, deset lodí a podpůrných plavidel, 24 letadel a
pobřežní raketová baterie, oznámilo ruské ministerstvo obrany. Na
cvičení osobně dohlížel admirál Alexandr Mojsejev, vrchní velitel
ruského námořnictva.

„Některá z bojových cvičení zahrnovala komplexní použití vysoce
přesných zbraní, které nedávno přijalo ruské námořnictvo a
letectvo,“ uvedlo ministerstvo v prohlášení.

Úterní cvičení zahrnovalo raketové fregaty flotily Admirál Gorškov a
Admirál Golovko odpalující hypersonické střely Zircon. Diesel-
elektrická ponorka Novorossijsk rovněž odpálila řízenou střelu Kalibr
na mořský cíl.

Cvičení završily zkušební starty Kinžalských hypersonik ze stíhaček
MiG-31 a odpaly řízených střel Onyx z pobřežní baterie Bastion.

Všechny určené cíle byly zasaženy, uvedlo ruské ministerstvo
obrany.

Ruská válečná loď odpálila raketu během cvičení ve východním
Středozemním moři, 3. prosince 2024. ©  Ruské ministerstvo obrany
Během třídenního cvičení ruské síly také cvičily dělostřeleckou
palbu, odpalování torpéd, bombardování a protiponorkový boj.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/12/04/ruska-armada-odpalila-hypersonicke-strely/


2/2

Moskva zdůraznila, že cvičení byla prováděna v souladu s normami
mezinárodního práva a také dohodami mezi Ruskem a dalšími
zeměmi o prevenci incidentů na moři a ve vzduchu.


